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Karkkilan kaupungin hyvinvointikertomus 2017-2020 ja hyvinvointisuunnitelma 2021-2025

Kaupunginhallitus 19.04.2021 § 102

 Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén

 Lisätietojen antaja: sivistysjohtaja Arto Jormalainen, puh. 050 544 6489 tai
sähköposti "etunimi.sukunimi@karkkila.fi"

 Sähköinen hyvinvointikertomus (SHVK) on verkossa toimiva Kun ta lii ton
ylläpitämä kuntien tiedolla johtamisen työväline. Se tukee hy vin voin nin
näkökulmien kytkemistä kunnan toiminnan ja ta lou den suunnitteluun,
seurantaan ja arviointiin erityisesti strategisella ta sol la.

 Työväline ohjaa kunnan johdon toteuttamaa hy vin voin ti ker to muk sen
valmisteluprosessia. Sähköinen hyvinvointikertomus ja kaan tuu päättyvän
valtuustokauden tai vuoden arviointiin, tulevan val tuus to kau den tai vuoden
suunnitteluun sekä kunnanvaltuuston kä sit te lyyn ja hyväksymiseen. Tämä
laaja hyvinvointikertomuksen hy vin voin ti ra por toin ti on osa kunnan
strategista toiminnan suun nit te lua ja kehittämistä.

 Terveydenhuoltolaki (1326/2010, § 12) velvoittaa kuntia ra por toi maan
valtuustolle vuosittain väestön hyvinvoinnista ja terveyden ti las ta sekä
kokoamaan kerran valtuustokaudessa laajan hy vin voin ti ker to muk sen.
Karkkilan laaja hyvinvointikertomus 2017-2020 on toimialojen yhteisen
hyvinvointityöryhmän laatima tie to pa ket ti karkkilalaisten hyvinvoinnista ja
terveydestä sekä nii hin vaikuttavista tekijöistä.

 Laajassa hyvinvointikertomuksessa 2017-2020 (Liite 1) pääpaino on
karkkilalaisten hyvinvoinnin kuvaamisessa ja katsauksen si säl tö on
päivitetty vastaamaan Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen eh do tus ta
kuntien hyvinvointikertomuksen minimitietosisällöstä. Kun nan
vuosikohtaisia hyvinvointitoimia ei ole raportoitu erikseen.

 Hyvinvointiraportoinnin työryhmä nosti katsauksen pohjalta neljä asuk kai-
den elintapoihin ja hyvinvointiin liittyvää huomiota ja ke hit tä mis koh det ta
tulevalle valtuustokaudelle (liite 2):

 I Hyvinvointi: Lapset, varhaisnuoret ja lapsiperheet
 Kokoaikaiseen varhaiskasvatuksen osallistuneiden lasten pro sen tu aa li nen

osuus on noussut erityisesti pienimpien lasten kohdalla. Var hais kas va tus-
pal ve lui hin osallistuneiden lasten lukumäärä on py sy nyt samoissa
pienentyneistä ikäluokista huolimatta. Kark ki la lai sis ta lapsista ja nuorista
suuri osa liikkuu liikuntasuosituksiin näh den riittävästi, mutta isompien
oppilaiden kohdalla vä hem män, mikä näkyy kouluterveyskyselyn mukaan
lisääntyneenä yli pai noi suu te na. Psyykkisen terveyden ongelmat nuorilla
näkyvät eri tyi ses ti tytöillä, joilla koettu ahdistuneisuus ja koulu-uupumus oli



huolestuttavan yleistä.

 Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen on kunnan yksi tär keim mis tä
tehtävistä. Tavoitteena on lasten ja nuorten hy vin voin nin lisääminen sekä
mahdollisten lastensuojelullisten kulujen vä hen tä mi nen. Lasten ja nuorten
palveluissa on edelleen tärkeää tur va ta tuen tarpeessa olevien lasten
palvelut ja kohentaa ku raat to ri- ja psykologipalvelujen saatavuutta.
Yhteistyö etsivän nuo ri so työn ja perusopetuksen ja lukion kanssa on
keskeistä.

 II Työikäiset
 Työllisyydenhoidon kokonaisuus huomioitava: työpaikkojen li sää mi nen

sekä väestön työkykyisyydestä huolehtiminen ovat kes kei ses sä asemassa.
Työhyvinvointiin liittyvät ongelmat heijastuvat myös koettuun työkykyyn.

 Heikossa sosioekonomisessa asemassa olevien terveyden ja hy vin voin nin
edistämiseen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Al hai sen sosioekonomisen
aseman on osoitettu olevan yhteydessä huo nom piin elintapoihin ja
heikompaan terveydentilaan. Esi mer kik si karkkilalaisilla työikäisillä matala
koulutus on yhteydessä hei kom paan koettuun terveyteen ja epäterveellisiin
elintapoihin.

 III Ikäihmiset
 Karviaisen kautta Ikäihmisten palveluissa kehittämishaasteet koh dis tu vat

edelleen palvelurakenteeseen. Kotihoidossa hoi de taan yhä
raskashoitoisempia ikäihmisiä, ja sen on oltava ym pä ri vuo ro kau ti nen ja
luotettava palvelu. Myös ikäihmisten osal lis tu mi sen ja aktiivisen
toimijuuden mahdollisuuksia tulee tukea. Myös iäk kään väestönosan
mielen hyvinvointiin tulee kiinnittää huo mio ta.

 IV Elinvoima ja talous
 Kuntatalouden näkymät olivat syksyllä 2020 poikkeuksellisen haas ta vat

keväällä alkaneen koronapandemian takia. Kun ta ta lou den suurin ongelma
koronakriisin tuomien lisähaasteiden lisäksi on jo pitkään jatkunut tulo- ja
menokehityksen rakenteellinen epä suh ta. Karkkilan asukasmäärä on
laskenut edelleen vuoteen 2020 saakka, mikä vaikuttaa negatiivisesti
verotuloihin ja val tion osuuk siin. Karkkila on tullut risteykseen, jossa on
vakavasti pää tet tä vä, mihin suuntaan halutaan kulkea jatkossa.

 Karkkilassa on erinomaiset eväät positiivisen kehityksen mat kal le.
Suunnan tulee olla yhteinen ja vaikeisiinkin päätöksiin tulee si tou tua.
Kestävä Karkkila –ohjelman ja Karkkilan kasvuohjelman kaut ta hyvä
tulevaisuus rakennetaan yhdessä Karkkilan asuk kai den, yritysten ja
yhteisöjen kanssa.

 Ulkomaalaistaustaisten työllisyyttä ja koulutusta tukevat toimet ovat
jatkossakin tärkeitä. Kulttuurin ja vapaa-ajan palvelualueella on tuotettu
osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia edistäviä pal ve lui ta
kaikenikäisille kuntalaisille. Palvelualueen yksiköt ovat teh neet tiiviisti
yhteistyötä mm. koulujen, päiväkotien, neuvolan, per he pal ve lui den,
maahanmuuttopalveluiden, ikäihmisten pal ve lu jen ym. kanssa.
Kaikukortti-toiminta on vakiinnutettu ja sitä tuo te taan toistaiseksi yhdessä
sosiaalialan toimijoiden sekä ta pah tu ma tuot ta jien ja työväenopiston



kanssa.

 Esityslistan liitteet
 Laaja hyvinvointikertomus 2017-2020
 Suunnitelma (PP-esitys) tulevalle valtuustokaudelle

Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus merkitsee tiedokseen laajan hy vin voin ti ker to muk sen
2017-2020 sekä hyvinvointisuunnitelman tulevalle val tuus to kau del le.
Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle

 -laajan hyvinvointikertomuksen tiedoksi ja
 - että se hyväksyy hyvinvointisuunnitelman tulevalle val tuus to kau del le

2021-2024

Käsittely: Keskustelun aikana puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko asia jättää
pöydälle yksimielisellä päätöksellä.

Päätös: Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle.

Kaupunginhallitus 03.05.2021 § 122
 Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén
 Valmistelija: sivistysjohtaja Arto Jormalainen

Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus merkitsee tiedokseen laajan hyvinvointikertomuksen
2017-2020 sekä hyvinvointisuunnitelman tulevalle valtuustokaudelle.
Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle

 - laajan hyvinvointikertomuksen tiedoksi ja
 - että se hyväksyy hyvinvointisuunnitelman tulevalle valtuustokaudelle

2021-2024

Käsittely: Keskustelun aikana kaupunginjohtaja teki muutetun päätösehdotuksen
seuraavasti:

 Kaupunginhallitus päättää

 1) merkitä tiedoksi laajan hyvinvointikertomuksen 2017-2020 sekä
hyvinvointisuunnitelman tulevalle valtuustokaudelle

 2) esittää kaupunginvaltuustolle tiedoksimerkittäväksi laajan
hyvinvointikertomuksen ja

 3) esittää kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy hyvinvointisuunnitelman
tulevalle valtuustokaudelle 2021-2025.

Päätös: Kaupunginhallitus päätti muutetun päätösehdotuksen mukaan
yksimielisesti.



Täytäntöönpano: Kaupunginvaltuusto
Kaupunginvaltuusto 24.05.2021 § 33

Kaupunginhallituksen ehdotus:

 Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että

 1)  kaupunginvaltuusto merkitsee tiedoksi laajan hyvinvointikertomuksen ja
 2) kaupunginvaltuusto hyväksyy hyvinvointisuunnitelman tulevalle

valtuustokaudelle 2021-2025.

Päätös: Kaupunginvaltuusto hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.


